



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 16 marca 2021 r.

Szanowny Pan
Łukasz Kadłubowski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WZP-III.0003.7.2020.BK

Dotyczy: budowania tożsamości i świadomości lokalnej – interpelacja nr 2274

W odpowiedzi na interpelację nr 2274 z dnia 02 marca 2021 r. na wstępie chciałbym podkreślić, iż wszelkie tego typu pytania i wnioski są, zarówno dla Miasta, jak i Spółki Fabryka Wody bardzo ważne, gdyż świadczą o rozpoznawalności realizowanej inwestycji, a przede wszystkim wskazują na to, że mieszkańcy zaczynają utożsamiać się z powstającym obiektem, lokalizują go w swoim otoczeniu i zaczyna on stanowić pewien punkt odniesienia na mapie ważnych miejsc Szczecina.

Jednocześnie wyjaśnienia wymaga fakt, iż wygląd obiektu oraz starannie dopracowana koncepcja architektoniczna są efektem konkursu przeprowadzonego przez Gminę Miasto Szczecin, w ramach którego została wybrana kompleksowa idea wizualna nowego miejsca. Obiekt został zaprojektowany jako komplementarna, wzajemnie się uzupełniająca całość, w której każdy element odgrywa swoją rolę i stanowi wyraz wizji artystycznej twórcy. Szczególną rolę w tej wizji ma do spełnienia elewacja z jej przenikającymi się warstwami, której zadaniem jest wywołanie na obserwatorze konkretnego efektu estetycznego w skali unikatowej dla Szczecina. Koncepcja wizualna obiektu jest pierwszym i podstawowym narzędziem komunikacji tego miejsca z mieszkańcami i stanowi dobro tak w zakresie praw autorskich twórcy, jak i wrażeń estetycznych wszystkich, którzy będą ten obiekt odwiedzać w przyszłości.

W tym miejscu warto podkreślić, że powstający obiekt przekracza granice swojej mikro lokalizacji – dzielnicy i będzie transgranicznym miejscem spotkań. Będzie stanowił dobro wszystkich mieszkańców Szczecina, wychodząc z ofertą szeroko, nie tylko poza granice Miasta, ale całego kraju.

Tym samym, wskazując dodatkowo na brak możliwości wprowadzania zmian projektowych na obecnym etapie, zarówno w zakresie technicznym jak i finansowym, uprzejmie informuję, iż nie ma możliwości dodawania w obrębie elewacji dodatkowych elementów ingerujących w wygląd zewnętrzny powstającego obiektu.

Jednocześnie należy wyraźnie zaakcentować, iż wszelkie formy współpracy ze społecznościami lokalnymi Szczecina, w tym w szczególności ze społecznością goszczącej inwestycję dzielnicy, są dla nas bardzo istotne i będą stanowiły w przyszłości jeden z ważniejszych elementów działalności obiektu. Liczymy, że współpraca z przedstawicielami lokalnych wspólnot pozwoli włączyć mieszkańców w proces tworzenia historii nowego miejsca i nadania mu unikatowego charakteru, zgodnego z oczekiwaniami odwiedzających gości.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera